

Lucrari de reabilitare a retelelor de canalizare exterioara din cadrul IMSP SCTO

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № .

Lucrari de reabilitare a retelelor de canalizare exterioara din cadrul IMSP SCTO

Valoarea de deviz 354 767,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	293,00	45,13 18,50	13 223,85 5 420,50
2	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece	m2	59,00	24,50 24,50	1 445,50 1 445,50
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,56	923,08 0,00	1 440,00 0,00
4	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	8,50	96,00 96,00	816,00 816,00
5	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m	m3	11,75	145,21 140,51	1 706,25 1 651,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu				
6	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,64	6 467,97 231,25	4 139,50 148,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	102,40	116,10 0,00	11 889,00 0,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	20,25	440,57 30,49	8 921,50 617,50
9	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,13	378,32 0,00	427,50 0,00
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,13	912,83 441,15	1 031,50 498,50
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				45 040,60 10 597,00
		2. Conducte				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN 4 etansate cu garnituri de cauciuc avind D = 160 MM	m	37,50	193,58 15,00	7 259,15 562,50
12	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, SMN 4 , etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	m	149,00	198,98 19,50	29 648,70 2 905,50
		Total Conducte Inclusiv salariu				36 907,85 3 468,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Camine				
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	15,70	2 295,81 693,50	36 044,22 10 888,00
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	10,00	1 200,00 0,00	12 000,00 0,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	20,00	1 200,00 0,00	24 000,00 0,00
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	10,00	1 200,00 0,00	12 000,00 0,00
17	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	15,00	544,93 17,00	8 173,98 255,00
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,16	1 091,56 321,88	174,65 51,50
19	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu	buc	26,00	132,93 62,79	3 456,10 1 632,50

1	2	3	4	5	6	7
		foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm				
20	AcD22B	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m	m3	1,41	1 841,06 420,92	2 595,90 593,50
21	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	10,00	1 320,76 41,00	13 207,55 410,00
22	IzF05D1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite suprateran, construite in terenuri fara ape freatic, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2	7,85	97,90 4,52	768,50 35,50
23	IzF05E1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite suprateran, construiti pe terenuri fara ape freatic, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti drepti	m2	62,80	104,30 8,00	6 549,90 502,50
		Total Camine Inclusiv salariu				118 970,80 14 368,50
		4. Restabilirea drumului				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,00	599,50 49,50	6 594,50 544,50
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,07	3 628,57 0,00	254,00 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	108,00	335,30 3,75	36 212,30 405,00
		Total Restabilirea drumului Inclusiv salariu				43 060,80 949,50

		Прямые затраты	lei	243 980,05
		Decontari fondul social s	24,00 %	7 051,92
		Transportarea materialelor	7,00 %	12 085,95
		TOTAL	100,00 +	263 117,92

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	6,00 %			15 787,08
		TOTAL	100,00 +			278 905,00
		Beneficiu	6,00 %			16 734,30
		TOTAL	100,00 +			295 639,30
		TVA	20,00 %			59 127,86
		Total deviz:				354 767,16
		Inclisiv salariu				29 383,00

Intocmit

Donciu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)